１

2022年 2月25日

各 位

会 社 名  住友重機械工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 下村 真司

（コード番号  6302  東証第一部）

問合せ先  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

     渡辺 美知子

     （TEL．03-6737-2333）

代表取締役および役員の異動等に関するお知らせ

当社は、2022年 2月 25日開催の取締役会において、代表取締役および役員の異動等を内定いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 代表取締役の異動について

（1）異動の理由

役員体制の変更のため

（2）異動の内容

（2022年 4月 1日付）

新役職 旧役職 引き続き兼務する役職 氏名

取締役 特別顧問 ※

代表取締役会長  別川 俊介

代表取締役会長 代表取締役

執行役員副社長

CIO、貿易管理室長、

ICT本部長

 岡村 哲也

代表取締役

貿易管理室長

取締役  専務執行役員

企画本部長

小島 英嗣

※ 2022年 4月 1日以降に委嘱する者は相談役ではなく特別顧問とする。

2. 新任代表取締役の略歴

氏名

生年月日

略歴

所有

株式数
（千株）

小島 英嗣 1960年

1月 3日生

1984年 4月 当社入社

2016年 4月 常務執行役員 メカトロニクス事業部長

2016年 7月 常務執行役員 エネルギー環境事業部長

2017年 6月 取締役 常務執行役員 エネルギー環境事業部長

2021年 4月 取締役 専務執行役員 企画本部長

3

3. 就任予定日

   2022年 4月 1日

２

4. 役員の異動等について

（2022年 3月 31日付）

新役職 旧役職 引き続き兼務する役職 氏名

（専務執行役員 CFO退任） 専務執行役員 CFO 取締役 鈴木 英夫

（2022年 4月 1日付）

新役職 旧役職 引き続き兼務する役職 氏名

専務執行役員 常務執行役員 技術本部長 千々岩 敏彦

常務執行役員 執行役員 財務経理本部長 渡部 敏朗

執行役員  住友重機械搬送システム

㈱ 代表取締役社長

続木 治彦

執行役員  LBCE Holdings,Inc.

President & CEO

Melvin Porter

常勤顧問 常務執行役員

船舶海洋事業部長、住

友重機械マリンエンジ

ニアリング㈱ 代表取

締役社長

 島本 英史

常勤顧問 執行役員

メカトロニクス事業部

長

 木村 定彦

メカトロニクス事業部長 メカトロニクス事業部

制御技術部長

 伊東 匠

船舶海洋事業部長、住友重

機械マリンエンジニアリン

グ㈱ 代表取締役社長

住友重機械マリンエン

ジニアリング㈱ 取締

役 営業開発本部長

 宮島 康一

経営品質本部長  経営品質本部 製品品質

管理グループリーダー

直原 和哲

ICT本部長 ICT本部 情報戦略グ

ループリーダー

 松原 和人

※ 住友重機械搬送システム㈱、住友重機械マリンエンジニアリング㈱、LBCE Holdings,Inc.は、住友重

機械工業㈱の100％子会社です。

（2022年 6月下旬）

1. 新任取締役候補者 千々岩 敏彦 現 常務執行役員 技術本部長

渡部 敏朗  現 執行役員 財務経理本部長

2. 退任予定取締役  別川 俊介   現 代表取締役会長

鈴木 英夫  現 取締役 専務執行役員 CFO

3. 新任監査役候補者 鈴木 英夫  現 取締役 専務執行役員 CFO

4. 退任予定監査役  髙石 祐次  現 監査役

以上